a	Lire.
b	opoz- tet. S.
	sufficit. li. xj.
	Allegaf ille ter. p. bar. in li. C. d. nau
	fra. de quo vide bar. et doc. i. l. iii.
	.S. pector in peuul. col. in ver. do. dy. de dā. infcc.
b	C. Scire. q̄ si iudex. vid de hoc p. do cto. i. l. tice textores. j. d leg.

per modū agēdi. volo te scire q̄ Ja. de are. format istaz
q̄ōnem. insti. de excu.tuto. scilicet nūquid exceptio de-
beat proponi in scriptis vel sine scriptis: ipse ibi non sol-
uit questionem: nec etiam H̄e. qui recitat dictum suum
in aūc. hanc autem querelam. determinat vt dixi supius
tu habes glo. no. formantem illam questionem in. l. edi-
les. s. item sciendū. de edili. edic. que tenet q̄ possit si-
ne scriptis. t̄ hoc tener glo. ff. de eden. l. i. in princi. quāz
tene cordi. t̄ hoc facit q̄ protestatio potest fieri sine scri-
ptis. Circa quod fm An. de pīsis sic dicas q̄ aut loque-
ris in actore aut in reo. Si in actore t̄ tuū dicitur fieri in
scriptis. C. de anna. excep. l. vt perfectius. t̄ est ratio q̄a
succedit in locum cause principalis in qua habet neces-
se libellum in scriptis dare: vt in aūc. offeratur. C. de lit.
contesta. ergo surrogandum dicitur esse eius nature: vt
. s. si quis cautio. l. si eum. s. qui iniuriarum. t̄ de nau. fe.
. l. i. aut protestatur actor in tali causa in qua non habe-
ret necesse agere: t̄ tunc potest sine scriptis arguendo a
speciali. sunt enim casus speciales in quibus scriptura re-
quiritur: vt illi qui no. in. l. contrahit. de pignori. t̄ de
pac. l. pactum. sed iste no. est de illis: ergo t̄. Aut loque-
ris in reo: t̄ tunc regulariter potest cum scriptura vel si-
ne scriptura vt hic. fallit in aūc. hanc autem querelam. t̄
est ratio: quia ibi relevatur saltem in uno scilicet q̄ no te-
netur ex prima confessione: non mirū ergo si grauatur
in alio vt debeat in scriptis proponere. arg. l. eum qui in
princi. de iure iuran. fm An. de pīsis. Ad aūc. hanc autē
querelam. respondeo vt dixi superius q̄ ibi per modum
agendi. Ibi de his: dic circa excusationem proponen-
dam. Ibi subiecti: t̄ non habet se necesse excusare: quia
ipso iure non datur. Ibi exempli gratia. No. q̄ illud q̄
constituitur exempli gratia trahitur ad omne simile. fa-
cit ad hoc de damno infec. l. damnum. t̄ l. si stipulatio. t̄
. l. i. fm Oldra. t̄ facit. l. i. s. quod vulgo. j. de vi. t̄ vi ar. t̄
. l. actionum. s. in factum. de actio. t̄ obliga. t̄ j. de 2di.
t̄ demon. l. si in diem. t̄ insti. de excepti. s. hec exceptio.
Item no. q̄ sufficit q̄ subiiciatur tantum vnu exemplū:
t̄ sic facit q̄ de pluribus legibus sufficit allegare vnam:
vt hic. t̄. j. ad. l. corne. de fal. l. si quis obrepserit. fm An.
de pīsis. Ibi suppositus. i. quem constat non esse suppo-
situm vel superatum: als si dubitaretur haberet necesse
proponere excusationez: vt. s. de iudi. l. si quis ex aliena.
t̄ si quis in ius voc. non ie. l. i. fm Dynuz. Ibi incola. s.
illius ciuitatis: vnde est ille qui creavit tutorē. C. Querit
glo. de vna questione. dicit enim ipsa: pone q̄ admis-
travit ille qui non est datus de iure: nunquid noceat v̄l. qd
iuris sit. Respondeo vt in glo.

Ibertum. Recita glo. t̄ dic fallit in
casu: vt. j. hac. e. l. s. f. fm
Ja. de are. Ibi patroni. i. qui sunt libertia quo-
rum tutela se non potest excusare libertus fm Dynum.
Ibi nepotes. vide quod dixi. j. de lib. t̄ postbu. l. gallus
. s. quidam recte. fm An. de pīsis. Ibi ordinem. i. q̄ cō-
pellitur suscipere tutelam filiorum patroni t̄ aliorū de-
scendentium nisi poterit se excusare a tutela fm Dynum.
C. Glo. oppo. tribus modis. Et primo oppo. de. l. licet
. s. patronus. j. de verborū significatione. So. vt in glo.
dic t̄ est ratio propter iuris presumptionez: que est in. l.
rescripto: vnde libe. t̄. l. nam t̄ si parentibus. s. de inof.
testa. C. Item oppo. de. l. cum ex oratione. j. eo. Sol. vt
glo. C. Item oppo. glo. de. l. nec quicquam. j. eo. So. vt
in glo. quam vide.

Si plures. Oppo. glo. de. l. nec senatoruz
. s. eo. ti. Et respondeo vt in glo.
vnu banc sol. tenet fm. licet glo. aliter no. in contrarijs.

Badonem. Querit glo. de quo
Et respondeo vt glo. t̄ dic siue sit ex accidenti si
ue naturaliter castratus.

Qui patri. Ibi pater scilicet pupillorū. Ibi
excusationis. concordat. s. de te

sta. tu. l. ex sentētia. t̄ intelligatis q̄ habebat excusatiōe;
a iure cōmuni.

Scire oportet. Ibi fuerit scilicet in p-
teritum. sed in presen-
ti administrationem deponit. Non ob. ver. finautē. j. e.
Ibi liberi scilicet pupilli. Ibi in cura propter dignitatez
senatoriam superuenientem fm Dynū. Ibi erāt senato-
res: alij habent senatoris. t̄ ita habuit glo. Si habes se-
natores. No. q̄ pupilli possunt esse senatores. C. Opp.
glo. de. l. athlete. cum similibus. s. eodez. So. vt in glo.
C. Secundo oppo. glo. de. l. f. C. de nup. t̄ non soluit.
dic q̄ illud habet locum in matrimonio quod est in diui-
dua coniunctio fm An. de pīsis. Ad. l. tutor. respōdeas
q̄ istud est speciale: vel ibi superuenit priuilegiū ad im-
petrationem ipsius: hic vero non ad postulationē sua. z
C. Querit glo. nunquid intelligatur q̄ isti sunt alicuius
dignitatis. So. glo. t̄ bene q̄ sic. C. Contra illa hic op.
de. l. in dando. t̄. l. qui no. sunt. s. de tu. t̄ cur. da. ab his.
sed illa intelligit fm illaz vt patet in dicta. l. qui no. sunt.
fm An. de pīsis.

Meqz. Ibi ratiocinarios magistri: aut rationa-
les regni habent excusationez a tutela et
eo q̄ succedunt in locum senatorum: t̄ habent admini-
strationem. ar. s. e. l. athlete. s. remittuntur.

Jam autem. Ibi non indeorum. exponit
glo. i. christianorū: t̄ sic fm
istam expositionem habes expresse q̄ leges digestorū.
fuerunt facte post aduentum christi in virginē. tu habes
glo. contrariam in. l. ticia. s. f. j. de aur. t̄ ar. le. t̄ l. i. ff. de
iusti. t̄ iur. in rubrica. t̄ ibi plene per Guil. dicaz in dicta
. l. ticia. s. f. ibi cultus ipsorum iudeorum: vt patet ex ver-
bo sine molestia supra posito: licet glo. aliter intelligat t̄
male vt patet per. l. generaliter. s. f. j. de decu. Respon-
deo vt glo. t̄ sic videtur ista glo. sentire q̄ hic ponat ius
nouum additum a compilatoribus non iurisconsultis
quod no. est verum: licet glo. j. verum dicat q̄ aliud erat
de iure antiquo: aliud de iure nouo quātum in casu per
glo. posito. quod tex. videtur dicere aliter intelligitur: vt
supra dixi.

Ratiocinatio. Expone vt in glo. t̄ facit
q̄ primo quis debeat p-
stare introitum q̄ exitum. facit ad hoc quod dixi. j. de cō-
ditione t̄ demonstratione. l. quāuis. Ibi numerū: vnde
sunt immunes a tutelis fm Dyn. tu vero dicas non cōpu-
tatur pro vna tutela vt hic innuit texus: t̄ bene.

Liberti. Ibi hoc scilicet q̄ excusentur a tute-
lis aliorum administratores rex ipso
rum senatorum.

Ex. s. sequenti.

C. An magistratus possit iudicare iniuriam male iudi-
cantis.

Qui ciuitatis. Ibi fuerit: quia dedit
malos tutores vt patet
. j. de excusa. tuto. per to. Ibi tutelis scilicet per obliga-
tionem quam contraxit: quia malos tutores constituit.
Ibi videlicet enī subaudi predicta simulantur bis qui
bonorum t̄. quā non simulantur: alias non videtur re-
sponsum ad. l. si quis tutor. s. de rap. vir. primo coniun-
cto. ver. quēadmodum in princi. t̄ cogitabit. Ibi tuto-
res: qui appellantur honorarij: vt. l. q̄ si forte. de solu-
tionibus. C. Nota hic q̄ magistratus municipalis dicitur
princeps: t̄ allegatur q̄ magistratus possit vindica-
re iniuriam male iudicantis: t̄ hoc intelligitur ex tex. et
ideo dic: dicitur enim princeps vt vidisti: t̄ princeps
potest esse iudex in propria causa: ut dixi. j. de here. in-
sti. l. t̄ bictiberius. t̄ j. de his que in testa. delen. l. proxim-
a. t̄ institu. de vulga. substitu. in. f. C. Glo. oppo. de. l.
tria onera. t̄ de. l. i. j. s. e. glo. remittit ad id quod no. ibi
t̄ vide t̄ bene.

Ex. §. sequenti.

Can cōductor prediū fiscalis excusel a tutela.

Qui uectigalia. *Op. de.l.i. ne
tutor uel cu.
uec.con. So. ut ibi. gl. dicit secus: uel ecōtra dic
q̄ tutor nō pōt cōducere uectigalia: licet qui cō
duxit uectigalia possit dari tutor per istū tex. ui
def op.i. falsa. quā t̄z Ray. C. d excu.ru.l.coloni.
ubi t̄z q̄ cōducto p̄dīs t̄c. **C**ho. t̄ dic: aut loq̄
ris in cōductore uectigalis ciuitatis: t̄tū b̄z lo
cū iste. §. aut loqueris in p̄ductore uectigalis fu
scalis t̄b̄z locum dictū suum: ut ille excusetur: se
cus si conduceret prediū: ut probatur iūsto tex.
t̄.d.l.coloni.*

Ex. §. sequenti.

Cuādo q̄ nō prosunt singula nec multa iū
uant.

Qui iūra. *Nota q̄ non p̄sunt singu
la: neq̄ enī unita iūuant.
Nec ob. C.e.l. excusatur. §. i. t̄. §. penul. t̄.l. ne
q̄ et. C.de proba. t̄.l. rōnis. e. ti. q̄a ibi loquitur
de pluribus imperfectis: q̄ erāt de eodē genere:
ut unūquodq̄ poterat p̄ se sufficere si fuissest p̄se
ctum: hic loq̄tur de plurib̄ imperfectis diuersi ge
neris: t̄ sic nō p̄sunt singula nec unita iūuant: ita
intelligatis istū. §. t̄. §. q̄ nu.tu.l. una. ē ratio q̄a
in hābētibus symbolū faciliōr est transitus: ut.l.
in rem. §. item quecūq̄ de rei uendi.*